

دیدار قالیباف با پوتین برای تحویل نامه رهبر انقلاب لغو شد؛

ناکامی در اولین ماموریت دیپلماتیک



محبوبه ولی

محمدباقر قالیباف که زمانی برای ۱۲ سال شهردار تهران بود و اکنون رئیس مجلس شورای اسلامی است، امروز راهی مسکو است تا حامل پیامی مهم از سوی رهبر انقلاب برای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه باشد. اگر او روبروی پوتین می‌نشست، عکس این دیدار تیتراژ یک بسیاری از رسانه‌ها می‌شد؛ عکسی که در روزه دیپلماتیک رئیس مجلس نیز می‌توانست جای ویژه‌ای را به خود اختصاص دهد. اما کرونا ظاهر اجازه ثبت چنین عکسی را نداد.

در حالی که پس از چندین ماه گمان می‌رفت که بالاخره موافق دیدار قالیباف و پوتین برداشته شده و او راهی مسکو است تا نامه مهم رهبر انقلاب را به رئیس جمهور روسیه برساند؛ محبتی توانگر، نماینده مجلس که دیروز این خبر را داده بود، ساعتی بعد در توئیتر نوشت: «دیدار با پوتین در روسیه پروتکل‌های ویژه‌ای دارد که دکنتر قالیباف پروتکل‌های بهداشتی دیدار با پوتین را نیز برقرار کرده به همین جهت پیام مهمی که رئیس مجلس در این سفر حامل آن هستند در دیدار با نماینده معرفی شده پوتین طرح خواهد شد.»

خبر

بلومبرگ:

بایدن به دنبال کاهش فشار اقتصادی بر ایران بدون لغو تحریم‌هاست

شبکه بلومبرگ در گزارشی به نقل از چهار منبع آگاه، اعلام کرد که دولت بایدن به دنبال راهی برای کاهش فشار اقتصادی بر ایران در عین حال، حفظ تحریم‌های آن است. پایگاه اینترنتی شبکه بلومبرگ در این باره نوشت: طبق گفته چهار منبع که با تفکرات دولت بایدن آشنایی دارند، برخی مباحثاتی که مقامات آمریکایی مطرح کرده‌اند، شامل حمایت آمریکا از اعطای وام صندوق بین‌المللی پول به ایران برای مبارزه با بیماری همه‌گیر کرونا و تخفیف در تحریم‌هایی است که مانع رسیدن کمک‌های بین‌المللی به ایران شده‌اند. این افراد همچنین مطرح کردند که جو بایدن می‌تواند فرمانی اجرایی در راستای بازگردانی تصمیم ترامپ برای خروج از توافق هسته‌ای به حالت اولیه امضا کند اما اعمال معافیت از

وال استریت ژورنال مدعی شد:

کشف شواهد جدید از فعالیت‌های اعلام‌نشده هسته‌ای در ایران

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از سه دیپلمات مدعی شده است بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای شواهد جدیدی از فعالیت‌های هسته‌ای اعلام‌نشده از سوی ایران یافته‌اند که باعث بروز سوال در مورد دامنه فعالیت‌های هسته‌ای ایران شده است. به گزارش «انتخاب»، این روزنامه به نقل از دیپلمات‌هایی که نامشان ذکر نشده می‌گویند نمونه‌های برداشته شده از دو سایت هسته‌ای

در پاییز حاوی مواد رادیواکتیو بوده که می‌تواند نشان‌دهنده فعالیت ایران در زمینه سلاح هسته‌ای باشد. این دیپلمات‌ها تاکید کرده‌اند آنها از ماهیت دقیق آنچه پیدا شده اطلاع ندارند به نوشته وال استریت ژورنال، آژانس هنوز در این باره گزارشی به شورای حکام نداده و هنوز منتظر توضیحات ایران در باره این فعالیت‌ها است.

این رسانه می‌گوید آژانس بین‌المللی انرژی

داشت. لاریجانی به ظاهر در سفری مانند دیگر سفرهای معمول و مرسوم به چین رفت اما بعدتر مشخص شد که او مامور ویژه رهبر انقلاب برای توافق با پکن بوده است. چندی پیش که ماجرای توافق ۲۵ ساله ایران و چین بسیار خبرساز و پرحاشیه شد و به دنبال آن انتقادات بسیاری نیز به دولت وارد آمد، سیاسیون داخل و خارج دولت اعلام کردند که این توافق تصمیم حاکمیت است و رهبر انقلاب پیش از این، علی لاریجانی را مامور کرد تا با سفر به پکن مقدمات این توافق را فراهم کند.

حالا نیز قالیباف پس از گذشت بیش از هشت ماه از ریاستش بر مجلس یازدهم، اولین سفر دیپلماتیک خود را با ماموریتی مهم آغاز می‌کند. برخی می‌گویند این اصرار خود قالیباف به دفتر مقام معظم رهبری بوده که این نامه مهم را او به پوتین برساند.

نامه محرمانه

او در شرایطی وارد سرزمین تزارها می‌شود که روسیه تحت اعتراضات فراگیر الکسی ناوالنی است و مسکوه دیپلمات اروپایی را به دلیل «شرکت در این اعتراضات» اخراج کرده است.

از سوی دیگر اروپا نیز روابط خوبی با ایران ندارد و سنگ‌اندازی‌های اخیر اروپایی‌ها در خصوص برجام، این روابط را تیره‌تر می‌کند. این موضوع بر گفت‌وگوی آنها درباره برجام و آینده آن بسیار تاثیرگذار خواهد بود. اما سوال اصلی درباره نخستین سفر دیپلماتیک قالیباف، این است که او حامل چه پیامی از سوی رهبر ایران برای ولادیمیر پوتین است. محمدحسین فرهنگی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس دیروز در پاسخ به این سوال گفت که از جزئیات نامه رهبر انقلاب که قرار است به دست پوتین برسد اطلاعی ندارد و صحیح هم نیست که این جزئیات مطرح شوند.

او سپس اکتفا کرد به اینکه بگوید روسیه همواره از حامیان ایران در عرصه بین‌الملل بوده و این سفر حتما در راستای تقویت روابط خواهد بود. «اقتصاد» بعد از اصلی این سفر است محبتی توانگر، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اما دیروز به رسانه‌ها گفت: در این سفر مواضع صریح نظام در خصوص برجام، تعاملات اقتصادی

پیش از این گفته شد که با توجه به احتیاط‌های پوتین برای حفظ سلامتی‌اش، دیدار کننده او باید ۱۵ روز در قرنطینه بماند. این بدان معنی بود که رئیس مجلس کشور برای دیدار با پوتین باید ۱۵ روز در قرنطینه باشد. ایران اما پیشنهاد کرد که قالیباف در تهران و فرودگاه روسیه آزمایش کرونا بدهد. برخی رسانه‌ها در ایران خبر دادند که روسیه این پیشنهاد را پذیرفته است.

اما مشکل دیگر دادن برنامه فشرده پوتین و پیدا کردن زمانی مناسب برای ملاقات با نماینده ایران بود. تعلق در اعلام این زمان موجب شد برخی رسانه‌ها تیتراژ بزنند که «یا پوتین اجازه ملاقات را به رئیس مجلس ایران خواهد داد؟»

در نهایت دیروز از خبر محبتی توانگر اینطور به نظر آمد که طرفین بر سر این دیدار و موانع کرونایی آن به توافق رسیده‌اند اما توثیق بعدی توانگر نشان داد که ظاهراً پروتکل‌ها برای سلامتی پوتین سختگیرانه‌تر از آن است که چنین دیدارهایی به راحتی بتوانند شکل بگیرند.

دیروز از خبر محبتی توانگر اینطور به نظر آمد که نهایتاً ایران و روسیه بر سر دیدار قالیباف و پوتین و موانع کرونایی آن به توافق رسیده‌اند اما ظاهراً پروتکل‌ها برای سلامتی پوتین سختگیرانه‌تر از آن است که چنین دیدارهایی به راحتی بتوانند شکل بگیرند

با روسیه، فروش نفت و... ابراز و پیامی نیز به رئیس جمهور روسیه تقدیم خواهد شد. او با تاکید بر اینکه ابعاد اصلی سفر قالیباف به روسیه اقتصادی است، توضیح داد: روسیه بیش از ۲۸۰ میلیارد دلار واردات دارد که به دلیل همسایگی این فرصت و مزیت بزرگی برای کشورمان است اما به دلیل ناکارآمدی و نگاه نامتوازن به غرب و شرق، سهم ایران از این بازار کمتر از یک درصد است.

توانگر به توافقنامه اقتصادی اوراسیا هم اشاره کرد و گفت: با رایزنی‌های پارلمانی که در حال انجام است پیوستن ایران به این توافقنامه مراحل پایانی خود را طی می‌کند.

به گفته این عضو کمیسیون اقتصادی، با الحاق ایران به کشورهای اوراسیا (روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس) بازار بزرگی از محصولات و ویژه در اختیار تولیدکنندگان و صنعتگران ایرانی خواهد بود که می‌تواند گام موثر دیگری در خنثی کردن تحریم‌ها باشد. توانگر به اینکه ۴۰ درصد از مبادلات تجاری این و روسیه با یارل و روبل انجام می‌شود نیز اشاره کرد و پایان بخشی به سلطه دلار آمریکا را نیز بخشی از مذاکرات در این سفر برشمرد.

ظاهراً قالیباف در این سفر با ویچیسلاو والودین، رئیس دوما دولتی و رئیس شورای عالی امنیت ملی روسیه دیدار خواهد داشت و همینطور به جای پوتین با نماینده او دیدار می‌کند و نامه رهبر انقلاب را به جای پوتین به نماینده او تحویل خواهد داد.



از عواطف: آنچه که ایران به آن نیاز دارد، آن است که تنش‌های مسائل اجتماعی را به گونه‌ای مورد توجه قرار دهد که اطمینان باید تدابیر حفاظت اجتماعی متناسب با محافظت از آسیب‌پذیرترین گروه‌ها اتخاذ می‌شود. وی همچنین گفت هنوز خیلی زود است که به سیاست دولت بایدن در منطقه به خصوص در مورد ایران پی برد.



از «گفت‌وگوی جدی درباره سوالات مربوط به فعالیت‌ها و مواد هسته‌ای اعلام‌نشده احتمالی» در این مراکز امتناع می‌کند.

او ماه پیش نیز گفت ایران بسیار سریع در

روی موج کوتاه

نامه بیش از ۵۰ نماینده آمریکایی به یکنواختی:

به برجام بازنگرد

مایک گارسیا، نماینده جمهوری خواه ایالت کالیفرنیا، با انتشار بیانیه‌ای در پایگاه اینترنتی خود از پیوستن به گرگ مورفی، نماینده کارولینای شمالی و ۵۰ نماینده جمهوری خواه دیگر مجلس نمایندگان آمریکا برای ارسال این نامه خبر داد. در این نامه که مضمون آن درخواست از بایدن برای بازنگشتن به برجام است، آمده: «آمریکایی‌ها توانسته‌اند ایران میلیاردها دلار پول بدهند تا روز ترویس برام برای بی‌ثباتی در منطقه حمایت کند، برنامه موشک‌های بالستیک‌اش را توسعه دهد، نقض حقوق بشر شدید علیه مردم خودش انجام دهد، در حالی که همچنان مسیری در پیش رود تا در چندین سال بتواند سلاح هسته‌ای تولید کند.» در همین حال نیوزویک خبر داد که ۴۱ تن از مقامات سابق آمریکایی نیز در نامه دیگری به جو بایدن خواستار بازگشت او به برجام شده‌اند.

عضو حقوقدان شورای نگهبان:

تایید صلاحیت به معنای تضمین آینده کاندیدها نیست

هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان شورای نگهبان در آخرین نشست از دوره زمستانه مجازی صراط گفت: شورای نگهبان قانون را اجراء می‌کند و کسی که صلاحیت را داشته باشد می‌تواند در عرصه انتخابات شود اما آن به این معنا نیست که شورای نگهبان آینده کاندیدار را تضمین کند. وی در پاسخ به اینکه آیا شورای نگهبان ۱۴۰۰ معیارهای جدیدی را برای تایید صلاحیت کاندیدها در نظر خواهد گرفت یا خیر، تاکید کرد: معیارها همان است که در قانون ذکر شده است لذا شورای نگهبان ملاحظه‌ای به جز اجرای قانون ندارد. در شورای نگهبان نخواهید که به جای مردم تصمیم بگیرد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

قانون انتخاباتی مجلس، به ۱۴۰۰ می‌رسد

محمدحسین فرهنگی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: قانون انتخابات ریاست جمهوری به طور کامل رتبه‌بندی شده است به برخی مواد آن از سوی شورای نگهبان ایراداتی مطرح شده که قابل حل شدن است. وی افزود که این قانون به انتخابات ۱۴۰۰ خواهد رسید. گفتنی است هشت روز پیش جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور با بیان اینکه شورای نگهبان ایراداتی به طرح مجلس گرفته و اصلاح و بازگشت آن به شورای نگهبان و بررسی مجدد آن زمان بر است، گفته بود که به نظر می‌رسد این قانون به انتخابات ۱۴۰۰ نرسد.

اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات انتخاب شدند

عباسعلی کتدایی، سخنگوی شورای نگهبان در توئیتر نوشت: «در جلسه چهارشنبه هفته گذشته اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری به شرح ذیل انتخاب شده و مراتب به وزارت کشور اعلام گردید: احمد جنتی، احمد خاتمی، سیماک بهیجک، محمدحسن صادقی مقدم، غلامحسین ازادی، عباس کعبی و عباسعلی کتدایی.»

اداره گمرک و مرزبانی آمریکا مدعی بازداشت ۱۱ ایرانی شد

به گزارش یورونیوز، اداره گمرک و مرزبانی ایالات متحده اعلام کرد مأموران گشت مرزی آمریکا عصر دوشنبه یک گروه ایران ۱۱ نفره شامل ۶ مرد و ۵ زن را در فتنار رود غیرقانونی به خاک ایالات متحده در شهر سن لوئیس ایالت آرizonایا بازداشت کرده و برای انجام مراحل قانونی به مرکز یوما انتقال داده‌اند. اداره مرزبانی آمریکا گفته است تعداد ایرانیان بازداشت شده در سال جاری، بالاترین میزان طی دو سال اخیر بوده است.

میرزابی نیکو:

نمایندگان مجلس یازدهم

بی سواد هستند

به گزارش اعتماد آنلاین، قاسم میرزابی نیکو، نماینده سابق مجلس درباره مخالفت مجلس یازدهم با گزارش کمیسیون تلفیق بودجه‌بایان اینکه سطح مجلس یازدهم از نظر درک کارشناسی و سواد نامتوازن است، گفت: آشفتگی در رفتار نمایندگان مجلس در روز بررسی کلیات لایحه بودجه مشهود بود و آشفتگی نشان از بی‌سوادی است. وی با بیان اینکه آقای نادران به صراحت گفت در این گزارش شیرینی دولت و عروسی دولت است، افزود: اما یک دسته دیگر فقط می‌خواستند به موضوعی منتسب به دولت رای منفی بدهند و حتی مدیریت جلسه نیز متوجه نبود چه چیزی را به رأی گذاشته است.